Direccion General de Contabilidad Pablica

l MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Version 13.01.01

ESTADO DE GESTION

Fecha :
Hora:
Pag.:

F.May. :

POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE ENERO DEL 2013

ENTIDAD :443 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA
EJECUTORA :005 REGION AREQUIPA - PROYECTO ESPECIAL MAJES SIGUAS [001137]

INGRESOS
Ingresos Tributarios Netos

Ingresos No Tributarios
Traspasos y Remesas Recibidas

Donaciones y Transferencias Recibidas

TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas

Gastos en Bienes y Servicios

Gastos de Personal

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social
Donaciones y Transferencias Otorgadas
Traspasos y Remesas Otorgadas

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio
TOTAL COSTOS Y GASTOS
RESULTADO DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y GASTOS

Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Otros Ingresos

Otros Gastos

TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT ( DEFICIT)

( EN NUEVOS SOLES )

Nota
32

33
34
35

36
37
38
39
40
41
42

43
44
45
46

0.00

315,623.91

4,759,249.50

0.00

5,074,873.41 J

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 |

5,074,873.41 J

165,248.90

( 128,511.63)

836,749.28

( 7,875.68)

865,61 o.aﬂ

5,940,484.28 l

Y d /17 L 7
ECT&R GE’(ERAL IgE

ADMINISTRACION

07/06/2013 4 ~
; 1y

10:26:82 N

1de1

20/05/2013 10:11:38 AM
EF-2




—

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Direccion General de Contabilidad Publica

Versién 13.01.01

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DEL 2013
( EN NUEVOS SOLES)

ENTIDAD :443 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA
EJECUTORA :005 REGION AREQUIPA - PROYECTO ESPECIAL MAJES SIGUAS [001137]

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Disponibles

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Existencias (Neto)

Gastos Pagados por Anticipado

Otras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Inversiones (Neto)

Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden

¢ Ab‘ o 2
AT.N° '/

Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo

Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)

Vehiculos, Maquinarias y Otros (Neto)

Nota

o 0o N o o @ »

10
1
12
13
14
15

12,216,431.71

0.00

1,989,010.19

822,439.09

2,195,676.01

3,097.34

0.00

17,226,654.34

0.00

0.00

0.00

2,922,220,024.28

2,520,846.67

10,427,851.83

2,935,1 68,722.7ﬂ

2,952,395,377.12

92,830,595.05

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Tesoro Publico -
Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a Largo Plazo

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Ingresos Diferidos

Otras Cuentas del Pasivo

Provisiones

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Reservas

Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

efor

T T T
G,E{\JEIT}\'{DE
ON

ADMINISTRAC

Fecha: 07/062013 . ,
Hora: 10:2347~ v  § i 3
Pag.: 1de1
F.May.: 20/05/2013 10:11:38 AM
EF-1
Nota
16 4,207,240.73
17 0.00
18 210,731.28
19 0.00
20 0.00
21 42,624.22
4,460,596.23
22 0.00
23 0.00
24 3,007,912.43
25 0.00
26 0.00
3,007,912.43
7,468,508.66
27 4,075,142,358.45
28 ( 1,139.10)
29 0.00
30 ( 1,130,214,350.89)
2,944,926,868.46

2,952,395,377.12J

92,830,595.05




