Fecha: 07/06/2013 Hora: 10:26:42

103

Pag.: 1 de 1

F.May.: 20/05/2013 10:11:39 AM

EF-2

ESTADO DE GESTION

POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE ENERO DEL 2013 (EN NUEVOS SOLES)

ENTIDAD: 443 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA

EJECUTORA: 005 REGION AREQUIPA - PROYECTO ESPECIAL MAJES SIGUAS [001137]

INGRESOS	Nota	
Ingresos Tributarios Netos	32	0.00
Ingresos No Tributarios	33	315,623.91
Traspasos y Remesas Recibidas	34	4,759,249.50
Donaciones y Transferencias Recibidas	35	0.00
TOTAL INGRESOS		5,074,873.41
COSTOS Y GASTOS	_	
Costo de Ventas	36	0.00
Gastos en Bienes y Servicios	37	0.00
Gastos de Personal	38	0.00
Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social	39	0.00
Donaciones y Transferencias Otorgadas	40	0.00
Traspasos y Remesas Otorgadas	41	0.00
Estimaciones y Provisiones del Ejercicio	42	0.00
TOTAL COSTOS Y GASTOS		0.00
RESULTADO DE OPERACION		5,074,873.41
OTROS INGRESOS Y GASTOS		
Ingresos Financieros	43	165,248.90
Gastos Financieros	44	(128,511.63)
Otros Ingresos	45	836,749.28
Otros Gastos	46	(7,875.68)
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS	Ī	865,610.87
RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT)	. [5,940,484.28

AUTORIDAD AUTORIMA DE MAJES
PROVECTO ESPACIO MAJES AIGUAS

Sife do la Vicidad de Con CONTADOR GENERAL

MAT. N° /3/8

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

'ABIERNO REGIONAL DE AREQUIPA ROYECTO ESPECIAL MAJES SIGUAS

> Ronald Arenas Córdova Gerente General

Fecha: 07/06/2013

Hora: 10:23:47

Pag.: 1 de 1 F.May.: 20/05/2013 10:11:39 AM

EF-1

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE ENERO DEL 2013

(EN NUEVOS SOLES)

ENTIDAD: 443 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA EJECUTORA: 005 REGION AREQUIPA - PROYECTO ESPECIAL MAJES SIGUAS [001137]

¥	ACTIVO ACTIVO CORRIENTE			PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO CORRIENTE		
	ACTIVO CORRIENTE				Nota	
	1	Nota		Obligaciones Tesoro Público	16	4,207,240.73
I	Efectivo y Equivalente de Efectivo	3	12,216,431.71	Sobregiros Bancarios	17	0.00
ļ	Inversiones Disponibles	4	0.00	Cuentas por Pagar	18	210,731.28
ı	Cuentas por Cobrar (Neto)	5	1,989,010.19	Operaciones de Crédito	19	0.00
	Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	822,439.09	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	20	0.00
20	Existencias (Neto)	7	2,195,676.01	Otras Cuentas del Pasivo	21	42,624.22
	Gastos Pagados por Anticipado	8	3,097.34	TOTAL PASIVO CORRIENTE		4,460,596.23
-	Otras Cuentas del Activo	9	0.00	PASIVO NO CORRIENTE		
ĺ	TOTAL ACTIVO CORRIENTE		17,226,654.34	Deudas a Largo Plazo	22	0.00
_	TOTAL ACTIVO COMMENTS		,	Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	23	0.00
ľ				Ingresos Diferidos	24	3,007,912.43
				Otras Cuentas del Pasivo	25	0.00
ď				Provisiones	26	0.00
				TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		3,007,912.43
-	ACTIVO NO CORRIENTE				L	
	Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	10	0.00	TOTAL PASIVO		7,468,508.66
	Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	11	0.00	PATRIMONIO		
N.	Inversiones (Neto)	12	0.00	Hacienda Nacional	27	4,075,142,358.45
	Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)	13	2,922,220,024.28	Hacienda Nacional Adicional	28	(1,139.10)
J.	Vehículos, Maquinarias y Otros (Neto)	14	2,520,846.67	Reservas	29	0.00
	Otras Cuentas del Activo (Neto)	15	10,427,851.83	Resultados Acumulados	30	(1,130,214,350.89)
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		2,935,168,722.78	TOTAL PATRIMONIO		2,944,926,868.46
			2,952,395,377.12	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		2,952,395,377.12
	TOTAL ACTIVO		2,932,393,377.12			
Į.	Cuentas de Orden	31	92,830,595.05	Cuentas de Orden	31	92,830,595.05
	CUENTAS DE OIGEN ST. SELECTION DE SANTES SICILIA DE AREQUIPA PROYECTO ESPECIAL MAJES SICILIA S					
1	CONTADOR GENERAL MAT. Nº /3/8	Jeria Offi	1989 Administration Administration	ENERAL DE RACION	Ron	ald Arenas Córdova Serenta General